PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 10 февраля 2020 года

	№ 85-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») развития муниципального учреждения культуры «Районный Учинский историко-этнографический музей
имени А.Н.Хомякова»

В соответствии с решением Думы Кондинского района от 05 сентября  2017 года № 297 «О стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
на период до 2030 года», с целью сохранения культурного наследия Кондинского района, повышения доступности  качественного предоставления услуг сферы культуры и дополнительного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики региона, современным требованиям общества:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») развития муниципального учреждения культуры «Районный Учинский историко-этнографический музей имени А.Н.Хомякова».
2. Управлению культуры администрации Кондинского района обеспечить исполнение плана мероприятий («дорожной карты») в установленные сроки.

3. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.
4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.
	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Распоряжения 2020
Приложение

к распоряжению администрации района

от 10.02.2020 № 85-р

План мероприятий («дорожная карта»)

развития муниципального учреждения культуры «Районный Учинский историко-этнографический музей имени А.Н.Хомякова»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата начала
	Дата окончания
	Ответственный (уполномоченный орган), должность, контакты
	Подтверждающий документ
	Результат

	1. Организационное обеспечение

	1.1.
	Разработка концепции развития муниципального учреждения культуры «Районный Учинский историко-этнографический музей имени А.Н.Хомякова»
(далее - МУК «РУИЭМ»)
	21 октября 2019 года
	10 февраля 2020 года

	Управление культуры администрации Кондинского района
	Приказ управления культуры администрации Кондинского района
от 21 октября 2019 года
№ 120-ОД
	Принятие концепции развития
МУК «РУИЭМ»

	1.2.
	Разработка и утверждение научной концепции комплектования фондов МУК «РУИЭМ»
	Весь период
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Приобретение экспонатов, увеличение фондов МУК «РУИЭМ»

	2. Календарный план мероприятий

	2.1. Оформление экспозиций «Археология», «Природа Кондинского края»

	2.1.1.
	Ремонт здания № 2 для размещения экспозиций: «Природа Кондинского края», «Археология».
	01 февраля 2020 года
	01 марта 2020 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Создание условий для размещения выставок

	2.1.2.
	Оформление экспозиций

	01 марта
2020 года

	01 июня
2020 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Монтаж выставочного оборудования, подготовка, размещение экспонатов

	2.1.3.
	Открытие экспозиций «Природа Кондинского края», «Археология», организация и проведение экскурсий
	01 июня

2020 года
	Постоянно
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Работа экспозиций, увеличение публичного показа  экспонатов основного фонда, увеличение числа посетителей

	2.2. Создание маршрута «Тропою предков»

	2.2.1.
	Формирование маршрута «Тропою предков»
	01 марта

2020 года

	01 июня

2020 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Утверждение маршрута

	2.2.2.
	Работы по соблюдению безопасности (дезинсекция участка)
	Весь период
	Администрация
сп. Половинка
	План мероприятий администрации
сп. Половинка
	Обеспечение безопасности

	2.2.3.
	Открытие маршрута «Тропою предков», проведение мероприятий
	01 июня

2020 года
	Весь период
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Развитие туристических маршрутов, внедрение новых форм работы МУК «РУИЭМ»

	2.3. Создание экспозиции «Первая контора Учинского рыбучастка поселка Половинка»

	2.3.1.
	Придание статуса объекта культурного наследия  муниципального значения зданию № 1 1943 года постройки (первая контора Учинского рыбучастка поселка Половинка)
	01 февраля 2021 года
	01 августа 2021 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Пополнение  основного фонда МУК «РУИЭМ» экспонатом
«Первая контора Учинского рыбучастка»

	2.3.2.
	Определение объемов, формирование проектно-сметной документации на осуществление восстановительных и ремонтных работ
	01 февраля 2021 года
	01 августа 2021 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Локальный сметный расчет

	2.3.3.
	Капитальный, ремонт, перепланировка  здания Учинского рыбучастка поселка Половинка
	01 сентября 2021 года
	01.09.2022
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Подготовка здания для размещения экспозиции «Первая контора Учинского рыбучастка поселка Половинка»

	2.3.4
	Формирование экспозиций
	01 сентября 2022 года
	12 ноября 2022 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Подготовка и размещение экспозиции на площадке
МУК «РУИЭМ»

	2.3.5.
	Открытие интерактивной экспозиции «Первая контора Учинского рыбучастка поселка Половинка»
	12 ноября 2022 года
	12 ноября 2022 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Пополнение фондов МУК «РУИЭМ», работа интерактивных экспозиций, увеличение публичного показа  экспонатов основного фонда, увеличение числа посетителей

	2.4. Создание экспозиции «Русская усадьба конца XIX начала XX столетия»

	2.4.1.
	Оформление документов на земельный участок для размещения экспозиции «Русская усадьба конца
 XIX - начала XX столетия»
	21 июня

2019 года
	21 июня

2019 года
	Администрация Кондинского района
	Постановление администрации Кондинского района

от 21 июня 2019 года

№ 1237
«О предоставлении в постоянное (бессрочное пользование земельного участка с кадастровым номером 86:01:1001001:3273
	Выделение земельного участка

	2.4.2.
	Подготовка концепции, тематико-экспозиционного плана и разработка художественного решения экспозиции
	01 февраля 2021 года
	01 июля

2021 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	План экспозиции «Русская усадьба конца XIX начала -
XX столетия»

	2.4.3.
	Подготовка локальных смет расходов формирования материально-технической базы экспозиции «Русская усадьба» МУК «РУИЭМ»
	01 июля

2021 года
	01 июля

2021 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Изготовление, согласование смет расходов формирования материально- технической базы
МУК «РУИЭМ»

	2.4.4.
	Подготовка земельного участка для размещения экспозиции
	01 мая

2022 года
	01 августа 2022 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Акт выполненных работ

	2.4.5.
	Формирование материально-технической базы
	01 февраля 2023 года
	01 августа 2023 года
	МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»
	Приобретение выставочно-экспозиционно оборудования

	2.4.6.
	Торжественное открытие музейной выставочной экспозиции  «Русская усадьба конца XIX -  начала XX столетия», посвященной 100- летию образования Кондинского района
	12 ноября 2023 года
	Администрация Кондинского района, администрация
сп. Половинка, МУК «РУИЭМ»
	Концепция развития МУК «РУИЭМ»,
план мероприятий, посвященный  празднованию

100-летия Кондинского района
	Анализ реализации Концепции развития МУК «РУИЭМ», работа постоянно действующих выставок и экспозиций на площадке
МУК «РУИЭМ», увеличение посещений МУК «РУИЭМ» на  20% по отношению
к показателю 2019 года

	3. Совместная работа с Департаментом культуры Ханты–Мансийского автономного округа - Югры

	3.1.
	Участие в IX Всероссийской Югорской полевой музейной биеннале
	Ноябрь

2020 года
	Ноябрь

2020 года
	МУК «РУИЭМ»,

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Музей Природы и Человека»,

г. Ханты-Мансийск
	План основных мероприятий, реализуемых Правительством и исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
в 2020 году, утвержденный  распоряжением Правительства

Мансийского автономного
округа - Югры
от 27 декабря 2019 года
№ 737-рп (далее - План Правительства автономного округа на 2020 год),

План работы Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
на 2020 год (далее - План работы Депкультуры Югры),

План работы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Музей Природы и Человека»

	3.2.
	Участие в конкурсе «Музейный Олимп»
	Май 2020 года
	Май 2020 года
	МУК «РУИЭМ»,

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Музей геологии, нефти и газа», г. Ханты-Мансийск
	План Правительства автономного округа на 2020 год,
План работы Депкультуры Югры, План работы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры  «Музей геологии, нефти и газа»

	3.3.
	Участие директора в Окружном научно-методическом совещании руководителей  государственных и муниципальных музеев Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Май 2020 года
	Май 2020 года
	МУК «РУИЭМ»,

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Музей геологии, нефти и газа», г. Ханты-Мансийск
	План Правительства автономного округа
на 2020 год,
План работы Депкультуры Югры
на 2020 год, План работы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Музей геологии, нефти и газа»

	3.4.
	Проведение круглого стола по развитию   традиционной культуры в муниципальных районах
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в ходе Одиннадцатого Международного фестиваля ремесел коренных народов мира «Югра-2020»
на площадке
МУК «РУИЭМ»
	Июнь 2020 года
	Июнь 2020 года
	МУК «РУИЭМ»,

Депкультуры Югры,

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
«Центр народных художественных промыслов и ремесел», г. Ханты-Мансийск
	План Правительства автономного округа
на 2020 год,

План работы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Центр народных художественных промыслов и ремесел»